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NYT FRA HB
HB-møde i Præsteforeningens lokaler i Rosenvænget 
på Østerbro mandag den 24. juni 2024.

Signe Kølbæk Høg indledte mødet med at fortælle, 
at hun er udnævnt som provst for Midtfyns Provsti og 
sognepræst i Espe-Vantinge-Hillerslev Pastorat fra 
den 1. august 2024. HB ønskede Signe tillykke med 
udnævnelsen. Signe bliver i HB, men overlader posten 
som formand for Arbejdsmiljøudvalget til Martin 
Rønkilde.

Konstitution og kontakt med delforeningerne         
Da Simon Nørgaard Skaugen er udtrådt af hovedbesty-
relsen og Bjarne Hougaard er indtrådt i stedet, beslut-
tede HB, at han overtager en række af Simon Nørgaard 
Skaugens pladser i diverse udvalg med videre og juste-
rede konstitutionslisten. 

HB vedtog, at HBs tilknytning til SB fremover er som 
følger:

• København: Mette Kathrine Grosbøll
• Helsingør: Torben Ebbesen
• Roskilde: Katrine Bjørn Andersen
• Lolland-Falster: Katrine Bjørn Andersen
• Fyn: Kristoffer Johannes Schmidt-Hansen
• Aalborg: Bjarne Hougaard
• Aarhus: Iben Johanne Thomsen
• Viborg: Pernille Vigsø Bagge
• Ribe: Martin Rønkilde
• Haderslev: Iben Johanne Thomsen

Det anbefales, at stiftskredsbestyrelserne inviterer HB-
medlemmet til møder i SB.

HB vedtog i forlængelse af drøftelserne på repræs-
entantskabsmødet om funktionspræsterne, at HB-
medlemmerne kontakter de delforeninger, de har og 
aftaler et møde, alternativt drøfter telefonisk, om der er 
særlige forhold for den delforening, som HB skal kende 
til.

HB fandt, at vi holder fast i det fælles, at alle er præster. 
Det er vigtigt at stå sammen om det fælles fremfor 
differentiering.

Præsteforeningens gruppelivsordning  
HB drøftede på baggrund af repræsentantskabsmødet 
drøftelse af gruppelivsordningen, at ordningen og 
eventuelle alternativer skal belyses.

Sekretariatet vil derfor arbejde videre med forslag, som 
hovedbestyrelsen kan tage stilling til. 

En endelig stillingtagen til Gruppeliv vil blive forelagt 
medlems- og repræsentantskabsmødet.

Medlemsmøderne 
Sekretariatet havde i forlængelse af HBs drøftelse 
på maj mødet om medlemsmøderne udarbejdet en 
oversigt over omkostningerne ved medlemsmøderne.

HB kunne konstatere, at der har været store besparelser 
ved at holde medlemsmøderne fra kl. 14-17. HB var dog 
også lydhøre overfor, at der på alle møder var udtalt 

Præsteforeningens repræsentantskabsmøde 2024 i Vejle.
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ønske om, at møderne kunne holdes tidligere og gerne 
med frokost.

For at imødekomme dette ønske, men samtidig spare 
på udgifterne, vedtog HB, at medlemsmøderne i 
november 2024 kan holdes i tidsrummet kl. 11-17.

Der afsættes kr. 150 til forplejning pr. person. Det 
anbefales, at medlemsmøderne så vidt muligt holdes i 
sognegårde, da hotel/kro er markant dyrere.

Sekretariatet skriver til SB-formændene om medlems-
møderne i november 2024.

Derudover noterede HB sig, at der er et klart ønske om, 
at der skal være oplægsholdere til medlemsmøderne. 
Det tilsluttede HB sig. 

HB vil på november medlemsmøderne holde korte 
oplæg, som medlemmerne kan spørge ind til, fremfor 
længere taler med omfattende PowerPoint.

Det blev også drøftet, at valg af repræsentanter med 
fordel kan afvikles tidligt i mødet. Ikke mindst er det 
vigtigt, at alle stifterne er godt repræsenteret. Herunder 
at der skal være mere fokus på, at repræsentanterne 
deltager i repræsentantskabsmødet med et mandat og 
eventuelt en melding fra det pågældende stift, hvis der 
er særlige forhold/emner, som er relevante at tage på 
repræsentantskabsmødet.
Der er også på medlemsmøderne udtrykt ønske for 

medlemskurser om økonomi. Lars Qvistgaard arbejder 
med bud på sådanne kurser i samarbejde med Lån & 
Spar Bank.

Udpegning af vurderingsmand i København
HB behandlede henvendelse fra Københavns SB 
vedrørende udpegning af Thomas Høg Nørager 
som vurderingsmand i Københavns Stift (dog ikke 
Bornholm). HB tiltrådte indstillingen.

Forenkling af menighedsrådsarbejdet
Martin Rønkilde er Præsteforeningens repræsentant 
i arbejdsgruppen, som Kirkeministeriet har nedsat, 
vedrørende forenkling af menighedsrådsarbejdet. 
Martin Rønkilde oplyste, at resultatet af 
spørgeskemaundersøgelsen ikke foreligger endnu, 
men han håbede på en høj svarprocent.

HB drøftede, at Præsteforeningen i arbejdsgruppen 
skal have fokus på blandt andet:

• Muligheden for at sanktionere i forhold til menig-
hedsråd

• Præsten som født medlem og præcisering af præstens 
rolle som teologisk sagkyndig 

• Uddannelseskrav til MR-medlemmer 

Tidsregistrering 
Indførelsen af tidsregistrering i folkekirken har 
fyldt i debatten og blev også drøftet indgående på 
repræsentantskabsmødet. 

TR Kristina Nilsson og Annette Hedensted fra PRIS.

Anna Grønvik, generalsekretær i Den Norske Presteforening.
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HB har besluttet at sende en medlemsundersøgelse 
ud om tidsregistrering.  For at få et klart billede af, 
hvordan tidsregistrering administreres og opleves, vil 
undersøgelsen blive sendt ud i slutningen af året.

Lønberegner
Lars Qvistgaard oplyste, at sekretariatet, efter 
ønske fra HB, har udarbejdet en lønberegner. Den 
bliver offentliggjort på hjemmesiden til august. 
Lønberegneren giver præster mulighed for at se og 
vurdere deres lønudvikling i forhold til stiftets øvrige 
præster.

Mere information følger.

SEKRETARIAT I SOMMERFERIEN
Sekretariatet vil være åbent hele sommeren, men med 
kortere telefontid. Fra mandag den 1. juli 2024 til og 
med fredag den 9. august er den daglige telefontid fra 
kl. 10-14. Der vil være begrænset bemanding hen over 
sommeren. Mandag den 12. august vil telefontiden 
igen være fra kl. 10-15.

Sekretariatet ønsker alle en god sommer.

NY ONLINE JOBPORTAL
Præsteforeningen har lanceret en ny online platform 
for stillingsopslag for præster, provster og teologer.

Jobportalen kan give ansøgere overblik over præste- 
og provsteembeder og andre stillinger, som er 
relevante for teologer.  Med jobportalen får ansøgere til 
præsteembeder og andre stillinger flere informationer 
og lettere adgang til stillingsopslagene. Et andet mål er 
at nå ud også til teologer, der ikke er i præsteembede. 

Jobportalen giver menighedsrådene langt bedre 
mulighed for at præsentere embeder med flere 
fotografier af kirken, tjenesteboligen og lokalområdet. 

Skal der slås et embede op i dit sogn eller provsti, så 
vær opmærksom på jobportalen, som en mulighed. 
Overvejer du selv at søge andet embede, kan du oprette 
en jobagent og få mail, når drømmeembedet slås op.
Du kan finde Jobportalen på Præsteforeningens 
hjemmeside.

TR Caris Elkjær Johansen.

Biskop Elof Westergaard holder oplæg om tidsregistrering. 
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NY HJEMMESIDE TIL TEOLOGISTUDERENDE OG PRÆSTER
Præst.dk er en ny hjemmeside med et visuelt univers, som kommunikerer præstejobbet til unge i studievalg, 
teologistuderende og præster. På hjemmesiden kan teologistuderende samt dem, som overvejer at læse teologi få 
inspiration, viden og overblik over blandt andet arrangementer, praktikophold og inspiration til et liv som præst. 
For præster i embede formidler hjemmesiden kollegafællesskaber og inspiration til arbejdet.

Hjemmesiden er en del af projektet ”Læs teologi og bliv præst – fastholdelse og rekruttering af præster i folkekirken”. 
Projektet er finansieret af Kirkeministeriet. Styregruppen bag projektet er sammensat af repræsentanter fra 
biskopperne, Præsteforeningen, Landsforeningen af Menighedsråd, Provsteforeningen og stifterne. 

OVERSIGT OVER EFTERÅRETS LØNFORHANDLINGER
Roskilde          3. oktober 2024                        Bo Hansen
Lolland-Falster 7. oktober 2024                   Michala Thousig
Viborg 8. oktober 2024 David Vizel
Ribe 9. oktober 2024 Michala Thousig
Aarhus 9. oktober 2024 Lydia Djurhuus
Aalborg 10. oktober Pernille Leding
Helsingør 11. oktober David Vizel
Haderslev 21. oktober Bo Hansen
København 1. november Pernille Leding
Fyn Endnu ikke aftalt Lydia Djurhuus

VÆR SOM TR OPMÆRKSOM PÅ:
At modtage nye kolleger, det være sig helt nye kolleger, som er i deres første ansættelse, så vel som erfarne kolleger, 
der har fået nyt embede. Gør opmærksom på, at I er deres TR. 

Det kan også være en ide at samarbejde med uddannelseskonsulenten, mentor/vejlederpræster eller provsten og 
arbejdsmiljørepræsentanten omkring modtagelsen af helt nye præster. 

Vær også opmærksomme på, at funktionspræster også har brug for en TR. Det gælder i forhold til kontor, regulativ, 
rådighedsordning osv. Er du i tvivl om, hvordan du bedst hjælper dine funktionspræstekolleger i provstiet, så 
kontakt sekretariat. Du opfordres også til at deltage i vores brush-up kursus på TEAMS den 4. oktober

TR-MØDER I OKTOBER
Vi har ændret på TR møderne i oktober.
Den 29. oktober 2024 holder vi TR-møde i vores nye lokaler i Rosenvængets Allé. Det er for alle TR, der har tid og 
mulighed for at deltage og en lejlighed til at se vores nye domicil.

 » Den 30. oktober 2024 holder vi TR-møde på TEAMS
 » Den 31. oktober 2024 er det fysisk møde i Jylland
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KURSER OG MØDER FOR TR
Møde mellem HB og stiftskredsbestyrelses-
formændene 
NB! I sidste nummer af TR NYT blev SB formændene 
indkaldt til møde med HB den 24. september 2024 i 
Præsteforeningen, Rosenvængets Allé 16, 3. sal, 2100 
København Ø
Det ændres til fredag den 11. oktober 2024 kl. 12.30-15.
SB-formændene vil få indkaldelse direkte.

Introkursus for nye TR på TEAMS
Vi har netop afholdt introkursus igen. Næste kursus er 
ikke fastsat endnu. 
På introkurset gennemgår vi de grundlæggende regler 
og vilkår, som du har brug for som TR.
Tilmelding: ddp@praesteforening.dk

Boligsyn – hvad skal du som TR være opmærksom 
på – og hvad kan du gøre – brush-up på TEAMS
Vi gennemgår de grundlæggende regler og vilkår, som 
gælder ved syn. Hvad skal du være opmærksom på, og 
hvad er din rolle som TR?

 » Tirsdag den 24. oktober, kl. 10-12 

Tilmelding: ddp@praesteforening.dk

Folkekirkens Arbejdsmiljørådgivning (FAR)
Hans Hjerrild, leder af Folkekirkens Arbejdsmiljøråd-
givning, holder på dette TEAMS møde et oplæg, hvor 
han fortæller om FAR, og hvad han og hans kolleger 
kan hjælpe med. Hvordan de griber arbejdet med kon-
flikthåndtering an. Der er også tid til at stille spørgs-
mål.

Deltag og blive klogere på FAR.

 » Onsdag den 23. oktober 2024 kl. 14-15

Tilmelding: ddp@praesteforening.dk

Funktionspræster – hvad skal du som TR være 
opmærksom på – brush-up på TEAMS

 » Fredag den 4. oktober 2024, kl. 9-10.30

Tilmelding ddp@praesteforening.dk

TR som bisidder ved sygefraværssamtale – 
brush-up på TEAMS
Vi gennemgår de grundlæggende regler og vilkår, 
som gælder, når kolleger er ramt af sygdom og skal til 
sygefraværssamtale. Hvad skal du være opmærksom 
på, og hvad din rolle er som TR?

 » Onsdag den 20. november 2024, kl. 10-11.30 
(bemærk, at datoen er ændret fra den 6. 
november)

Tilmelding ddp@praesteforening.dk

Regulativ og rådighedsordning – brush-up på 
TEAMS

 » Tirsdag den 1. oktober 2024, kl. 9.-10.30

Tilmelding ddp@praesteforening.dk

Kursus for TR-lønforhandlerne
Forberedelse til årets lønforhandling.

 » Tirsdag den 3. september 2024 kl. 10-15 i 
Præsteforeningen, Rosenvængets Allé 16, 3., 
2100 København Ø

Tilmelding: ddp@praesteforening.dk
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Møder i forbindelse med efteråret 2024 løn-
forhandlinger:

25. september 2024  
kl. 14

TEAMS forberedelsesmøde for 
lønforhandlerne

8. oktober 2024  
kl. 15

TEAMS statusmøde for 
lønforhandlerne

Efterårets TR møder
29. oktober 2024 TR-møde i Præsteforeningen
30. oktober 2024 TR-møde på TEAMS
31. oktober 2024 TR-møde for TR i Jylland og Fyn

TR-Nyt udgives af Præsteforeningen.
Redaktionen er afsluttet den 28. juni 2024.
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